Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR RICHARD COSTA

INDICAÇÃO Nº______/2018

 INDICA ao Sr. Flávio Santana, Secretário
Municipal de Infraestrutura, que seja realizado
manutenção nas ruas das Praias, da Areia
Preta, Costa Azul e dos Namorados no
Balneário Iriri, Anchieta-ES.

O Vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições legais, conforme
dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA, a Sr.
Flávio Santana, Secretário Municipal de Infraestrutura, o que segue:

 JUSTIFICATIVA

Senhor secretário,

Tendo em vista o art. 6º inciso IV, alínea “d” da Lei Orgânica, que prevê: “(...) que
compete privativamente ao Município a construção e conservação de ruas,
praças e estradas municipais (...)” Faz-se necessário que seja realizado
manutenção nas ruas das Praias, da Areia Preta, Costa Azul e dos Namorados,
no Balneário Iriri, tendo em vista que o local necessita de manutenção já que
com a ausência deste tem acarretado transtornos aos moradores e turistas desta
localidade.

Neste sentido, o vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições
legais, INDICA ao Secretário Municipal de Infraestrutura, o Sr. Flávio
Santana, que providencie a realização do mesmo.

Plenário Ulisses Guimarães, 13 de março de 2018.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

		2018-03-26T17:18:34-0300